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Wyjaśnienie mechanizmu wrażliwości komórek na
promieniowanie jonizujące ma istotne znaczenie w medycynie nowotworzenia. Wiadomości
te mogą również okazać się użyteczne w dziedzinie ochrony przed promieniowaniem w razie
wypadku lub ataku terrorystycznego.

Wśród kobiet występuje duża zapadalność na raka sutka, lecz jednocześnie nadzwyczajnie wysoki
pięcioletni współczynnik przeżycia w przypadku wczesnej diagnozy. Leczenie poprzez radioterapię
jest kluczowe na różnych etapach tej choroby, a wyniki zależą od wrażliwości raka i prawidłowych
tkanek na promieniowanie jonizujące. Mimo obiecujących wyników radioterapii, nadal mało wiadomo
o mechanizmach jej toksyczności.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu HORAY (Role of autophagy and lysosomal biogenesis in
hypoxia and radiation-induced cell death in normal and cancer cells) postanowili zbadać wpływ
promieniowania jonizującego na autofagię i biogenezę lizosomów. Autofagia stanowi naturalny
mechanizm rozkładu, poprzez który komórki degradują i przetwarzają swoje własne składniki
w specyficznych pęcherzykach, które ostatecznie łączą się z lizosomami.

Aby zbadać wpływ promieniowania na maszynerię autofagiczną/lizosomalną zdrowych tkanek,
naukowcy stworzyli organoidowy model wątroby i zhumanizowany model mysi. Przebadano
mechanizm toksyczności radiacyjnej i założono stworzenie nowych związków chroniących przed
promieniowaniem. Wyniki wykazały, że czynniki stresowe w mikrośrodowisku, takie jak hipoksja
oraz deprywacja glukozy i glutaminy, regulują autofagię i biogenezę lizosomów. Ponadto
zidentyfikowano prognostyczną rolę autofagii w raku sutka.

Obserwacja ta, wraz z nowymi celami, stanowi zaczątek nowatorskiej metody terapii
przeciwnowotworowej, uwrażliwiającej komórki guza na promieniowanie przy jednoczesnej
selektywnej ochronie zdrowych tkanek. Przyszłe badania kliniczne w dziedzinie onkologii radiacyjnej
oraz chemioterapii, dotyczące molekuł nakierowanych na autofagię i biogenezę lizosomów, poprawią
wyniki leczenia i zmniejszą toksyczność. Takie farmakologiczne lub molekularne interwencje
zwiększą skuteczność radioterapii przeciwnowotworowej.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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